
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.12.2025 № 1190 

д. Заневка 

 

Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области» 

 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», от 28.06.2014 № 172-

ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», уставом 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области, Положением об администрации Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области, утвержденным постановлением от 15.08.2023 № 54, 

постановлением администрации Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 

14.12.2023 № 1120 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области», 

администрация Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района  Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области» согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования и действует с 1 января 2026 года. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом 

издании «Заневский вестник»: zanevkasmi.ru и размещению на официальном 



2 

 

 

сайте Заневского городского поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области http://www.zanevkaorg.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области по 

экономике и финансам Хмелевскую Е.Г. 

 

 

 

Глава администрации         А.В. Гердий 



3 

 

 

Приложение № 1 

 к постановлению администрации  

Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области  

от 30.12.2025 № 1190 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 год 

 



ПАСПОРТ 

Муниципальной программы «Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области» 
Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2026-2030 годы 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Отдел бухгалтерского учета и отчетности – централизованная 

бухгалтерия, сектор бюджетного планирования и социально-

экономического развития администрации Заневского городского 

поселения 

Участники 

муниципальной 

программы 

- администрация Заневского городского поселения; 

- совет депутатов Заневского городского поселения; 

- контрольно-счетный орган Заневского городского поселения; 

Цель муниципальной 

программы 

Стабильное и эффективное управление деятельностью органов 

местного самоуправления Заневского городского поселения 

Задачи муниципальной 

программы 

Создание условий для эффективного управления деятельностью 

органов местного самоуправления Заневского городского поселения 

с целью исполнения функций и полномочий по решению вопросов 

местного значения, исполнению отдельных государственных 

полномочий городского поселения 

Ожидаемые (конечные)     

результаты реализации 

муниципальной 

программы 

- Повышение качества решения вопросов местного значения исходя 

из интересов и потребностей населения и хозяйствующих субъектов; 

- Обеспечение эффективной бесперебойной деятельности органов 

местного самоуправления Заневского городского поселения;  

- Полное, своевременное, качественное и эффективное исполнение 

органами местного самоуправления функций и полномочий 

муниципального образования;  

- Повышение мотивации работников органов местного 

самоуправления к качественному, оперативному выполнению 

должностных обязанностей; 

- Обеспечение необходимых условий для повышения квалификации, 

профессионального развития работников органов местного 

самоуправления; 

- Повышение качества предоставляемых муниципальных услуг 

населению; 

- Повышение качества бюджетного, бухгалтерского и налогового 

учета органов местного самоуправления и муниципальных  

учреждений; 

- Обеспечение гарантий работникам органов местного 

самоуправления в сфере оплаты труда; 

- Повышение уровня дополнительных социальных гарантий 

работникам органов местного самоуправления, обеспечив 

повышение их мотивации; 

- Обеспечение гарантий выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы, и доплаты к 

пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Заневском 

городском поселении; 

- Развитие и укрепление исполнительной муниципальной власти, 

увеличение эффективности деятельности работников органов 

местного самоуправления.  



5 

 

Социальная, экономическая эффективность программы:  

- соответствие достигнутых результатов деятельности органов 

местного самоуправления основным целям социально-

экономического развития и потребностям населения Заневского 

городского поселения; 

- повышение  степени удовлетворенности потребностей населения.  

Бюджетная эффективность программы:  
- обеспечение пополнения доходной части бюджета Заневского 

городского поселения; 

- исполнение принятых бюджетных обязательств; 

- повышение уровня соблюдения целевого и эффективного 

использования бюджетных средств; 

- отсутствие кредиторской задолженности по заработной плате, 

страховых взносов и прочих выплат работникам органов местного 

самоуправления; 

- рациональное использование средств бюджета Заневского 

городского поселения на материально-техническое и 

информационное обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления. 

Важнейшие целевые показатели Программы:   

1. Нарушение сроков выплаты заработной платы, страховых взносов 

и прочих выплат работникам органов местного самоуправления -                  

0 ед. ежегодно; 

2. Обеспеченность работников органов местного самоуправления 

основными средствами и материальными запасами, необходимыми 

для надлежащего исполнения должностных обязанностей -                      

100% ежегодно; 

3. Нарушение сроков перечисления пенсий за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы, и доплат к пенсиям 

лицам, замещавшим муниципальные должности - 0 ед. ежегодно 

Проекты, реализуемые  

в рамках программы 
Реализация проектов не предусмотрена 

Объем финансовых  

ресурсов, 

запланированных  

по программе, 

источники 

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 1 193 936,8 

тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2026 год – 241 154,1 тыс. руб.,  

2027 год – 241 292,8 тыс. руб.,  

2028 год – 237 163,3 тыс. руб.,  

2029 год – 237 163,3 тыс. руб.,  

2030 год – 237 163,3 тыс. руб. 

Из них по источникам финансирования:  

- за счет средств федерального бюджета – 8 120,3 тыс. руб., в том 

числе по годам реализации: 

2026 год – 3 990,8 тыс. руб.,  

2027 год – 4 129,5 тыс. руб., 

2028 год – 0,0 тыс. руб., 

2029 год – 0,0 тыс. руб., 

2030 год – 0,0 тыс. руб.; 

- за счет средств областного бюджета – 158,5 тыс. руб., в том числе 

по годам реализации: 

2026 год – 31,7 тыс. руб.,  

2027 год – 31,7 тыс. руб.,  

2028 год – 31,7 тыс. руб.,  



6 

 

2029 год – 31,7 тыс. руб.,  

2030 год – 31,7 тыс. руб.; 

- за счет средств бюджета Заневского городского поселения – 

1 185 658,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2026 год – 237 131,6 тыс. руб.,  

2027 год – 237 131,6 тыс. руб.,  

2028 год – 237 131,6 тыс. руб.,  

2029 год – 237 131,6 тыс. руб.,   

2030 год – 237 131,6 тыс. руб. 

Размер налоговых 

расходов, 

направленных на 

достижение цели 

муниципальной 

программы – всего, в 

том числе по годам 

реализации 

Налоговые расходы не предусмотрены 

 

 

1. Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы 

реализации муниципальной программы 

 

Стратегической целью социально-экономического развития                                     

Заневского городского поселения является формирование эффективной 

экономической базы, обеспечивающей устойчивое развитие муниципального 

образования, последовательное повышение качества жизни жителей 

муниципального образования.  

Одним из основных условий, необходимых для успешного решения задач 

социально-экономического развития Заневского городского поселения, для 

полноценного и качественного решения вопросов местного значения, является 

эффективность работы системы муниципального управления.  

При этом основной акцент в муниципальном управлении должен быть 

сделан на повышение эффективности и результативности исполнений, 

возложенных на органы местного самоуправления, функций и полномочий, а 

так же на повышение мотивации и ответственности муниципальных служащих.  

Система муниципального управления должна обладать гибкостью, 

результативной системой контроля, быстро реагировать на изменения в 

обществе, во внешней среде, принимать эффективные управленческие решения.  

Для развития и укрепления представительных и исполнительных органов 

муниципальной власти и увеличения эффективности деятельности работников 

органов местного самоуправления Заневского городского поселения, 

необходима программная схема управления.  

В настоящее время система муниципального управления Заневского 

городского поселения, сложившаяся в соответствии с действующим 

законодательством и сочетающая в себе как вертикальное, так и горизонтальное 

управление, направлена на решение задач текущего, оперативного 

регулирования социально-экономических процессов, решение тактических 



7 

 

задач развития экономики муниципального образования. 

Уставом Заневского городского поселения, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», органы 

местного самоуправления Заневского городского поселения наделены рядом 

полномочий по решению вопросов местного значения и полномочиями для 

осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам 

местного самоуправления Заневского городского поселения федеральными 

законами и законами Ленинградской области. 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003                            

№ 131-ФЗ органы местного самоуправления Заневского городского поселения 

наделены следующими отдельными государственными полномочиями: 

1) осуществление первичного воинского учета на территории                               

Заневского городского поселения; 

2) осуществление полномочий в сфере административных 

правоотношений на территории Заневского городского поселения. 

Реализация, как собственных полномочий, так и переданных отдельных 

государственных полномочий, направлена на обеспечение стабильности и 

устойчивого социально-экономического развития Заневского городского 

поселения, направленного на повышение качества жизни населения. 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ                            

«О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Ленинградской 

области от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной 

службы в Ленинградской области» в Заневском городском поселении 

сложилась определенная система и накоплен опыт управления муниципальной 

службой, позволяющие создать условия для организационно-правового 

обеспечения органов местного самоуправления муниципального образования 

по вопросам организации и развития муниципальной службы, а также для 

профессионального развития муниципальных служащих. 

Структуру органов местного самоуправления Заневского городского 

поселения составляют: 

1) представительный орган местного самоуправления - совет депутатов           

Заневского городского поселения; 

2) глава муниципального образования - глава Заневского городского 

поселения; 

3) исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления - 

администрация Заневского городского поселения; 

4) контрольно-счетный орган  Заневского городского поселения. 

Совет депутатов Заневского городского поселения (далее - совет 

депутатов) состоит из 20 депутатов, избираемых на муниципальных выборах. 

Совет депутатов обладает правами юридического лица, является 

муниципальным казенным учреждением, образуемым для осуществления 

управленческих функций. Совет депутатов представляет интересы населения 

Заневского городского поселения и принимает от его имени решения в 

пределах полномочий установленных законами Российской Федерации, 



8 

 

законами Ленинградской области и Уставом Заневского городского поселения.  

Глава Заневского городского поселения является высшим должностным 

лицом муниципального образования и осуществляет организацию деятельности 

совета депутатов в соответствии с Уставом Заневского городского поселения. 

Глава Заневского городского поселения подконтролен и подотчетен населению 

и совету депутатов Заневского городского поселения. 

Администрация Заневского городского поселения - исполнительно-

распорядительный орган муниципального образования, наделенный Уставом 

Заневского городского поселения полномочиями по решению вопросов 

местного значения и полномочиями для осуществления отдельных 

государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления 

Заневского городского поселения федеральными законами и законами 

Ленинградской области. 

Администрацией Заневского городского поселения руководит глава 

администрации на принципах единоначалия. 

Администрация Заневского городского поселения обладает правами 

юридического лица, является муниципальным казенным учреждением, 

образуемым для осуществления управленческих функций и действует на 

основании положений Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ. 

В структуру администрации Заневского городского поселения входят: 

глава администрации, первый заместитель главы администрации, заместители 

главы администрации: по экономике и финансам, по архитектуре и земельным 

вопросам, по социальному развитию и безопасности, по жилищно-

коммунальному хозяйству, пресс-секретарь и шестнадцать структурных 

подразделений администрации. 

Для повышения эффективности деятельности органов местного 

самоуправления Заневского городского поселения и более качественного 

решения вопросов местного значения необходимо обеспечить органы местного 

самоуправления необходимыми и достаточными условиями для исполнения их 

полномочий. 

Эффективная деятельность органов местного самоуправления Заневского 

городского поселения и, соответственно, качественное исполнение полномочий 

предполагает обеспечение их достаточным уровнем кадрового, материально-

технического и информационно-технологического оснащения, созданием 

условий для эффективной, результативной и добросовестной деятельности 

должностных лиц и муниципальных служащих по исполнению своих 

функциональных обязанностей, а для этого необходимо использовать 

программно-целевой метод планирования. 

Для реализации управленческой деятельности органов местного 

самоуправления Заневского городского поселения в рамках данной Программы 

планируется обеспечить: 

1) организацию текущей деятельности органов местного самоуправления, 

включающую оплату труда, выплату пособий социального страхования, 

начисление страховых взносов во внебюджетные фонды, организацию выплат 

работникам гарантий и компенсаций, установленных законодательством, 



9 

 

оплату налогов, сборов, осуществление иных расходов; 

2) осуществление исполнения отдельных государственных полномочий, 

включая оплату труда и начисления страховых взносов во внебюджетные 

фонды, оплату налогов, сборов, а также осуществление иных расходов 

администрации Заневского городского поселения; 

3) организацию работ по содержанию имущества, оплате коммунальных 

услуг, обеспечению оборудованием, мебелью, компьютерной и иной 

оргтехникой, средствами и услугами связи, в том числе доступом в сеть 

Интернет, расходными материалами, канцелярскими и хозяйственными 

принадлежностями, конвертами, подпиской на периодические издания, 

осуществление иных расходов; 

4) организацию выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в администрации Заневского городского 

поселения, и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 

в Заневском городском поселении. 

Обеспечение своевременной выплаты заработной платы и прочих выплат 

работникам органов местного самоуправления в объеме, необходимом для 

качественного выполнения ими своих функций и полномочий является одним 

из основных направлений реализации данной Программы.   

Полноценное и своевременное обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления в настоящее время невозможно без решения проблем 

материально-технического и ресурсного обеспечения.  

Материально-техническое обеспечение включает в себя комплекс мер по 

организации снабжения органов местного самоуправления материальными 

средствами, необходимыми им для решения вопросов местного значения. 

Расходы на материально-техническое обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления планируется предусмотреть в объеме, необходимом 

для своевременного и качественного выполнения возложенных на органы 

местного самоуправления функций и полномочий по решению вопросов 

местного значения и исполнения отдельных государственных полномочий. 

Кроме того, в рамках Программы предполагается повысить качество и 

оперативность принятия управленческих решений с использованием 

современных информационно-коммуникационных технологий.  

Эффективность работы органов местного самоуправления напрямую 

зависит от уровня профессиональной подготовленности муниципальных 

служащих. Повышение квалификации муниципальных служащих, 

профессиональная подготовка муниципальных служащих являются одним из 

инструментов повышения эффективности муниципального управления. 

Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим 

муниципального образования - это функция муниципального образования. 

Порядок и условия назначения и выплаты пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим, а также доплаты к пенсиям лицам, замещавшим 

муниципальные должности, определены решением совета депутатов МО 

«Заневское сельское поселение» от 19.06.2012 № 47 (с изменениями) «Об 

утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу 



10 

 

лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления МО «Заневское сельское поселение», и  

доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в органах 

местного самоуправления МО «Заневское сельское поселение». 

Ведение бюджетного (бухгалтерского) учета семи муниципальных 

учреждений (МБУ «Редакция газеты «Заневский вестник», МБУ «Память», 

МБУ «ЦФКиС Заневский», АМУ «КДЦ Заневский», АМУ «ЦКД Кудрово», 

МКУ «Центр оказания услуг», МКУ «Парковой хозяйство»)   - участников и не 

участников бюджетного процесса, с целью внедрения единого подхода к 

ведению учета, усиления контроля за финансовой деятельностью учреждений, 

исключения ошибок, вызванных субъективным мнением специалистов 

бухгалтерских служб, повышения производительности и качества труда 

бухгалтеров, осуществляет отдел бухгалтерского учета и отчетности – 

централизованная бухгалтерия и сектор бюджетного планирования и 

социально-экономического развития администрации Заневского городского 

поселения, которые обеспечивают достоверное и качественное составление 

требуемой отчетности, а также своевременное начисление и уплату налогов и 

взносов в бюджеты всех уровней.  

Штат отдела централизованной бухгалтерии и сектора бюджетного 

планирования и социально-экономического развития составляет 9 единиц, 

являющихся муниципальными служащими. 

Решение проблемы развития муниципальной службы и решение 

общегосударственных вопросов, в том числе в целях организации прозрачности 

и законности проведения выборов депутатов представительного органа 

муниципального образования, без использования программно-целевого метода 

может привести к снижению результативности мероприятий, проводимых 

разрозненно, бессистемно и непоследовательно. 

Практика показывает, что возникающие проблемы при реализации 

поставленных задач наиболее эффективно решаются программными методами, 

поскольку комплексный подход позволяет обеспечить наиболее рациональную 

концентрацию финансовых, материальных и трудовых ресурсов. 

Реализация Программы позволит найти новые подходы и принципы в 

организации управленческой деятельности, которые обеспечат максимально 

эффективное использование материально-технических, финансовых и кадровых 

ресурсов. 

Программа будет способствовать выходу системы управления                                

Заневского городского поселения на более высокий качественный уровень, что 

позволит сделать более эффективным механизм муниципального управления во 

всех сферах деятельности органов местного самоуправления. 

Преобразования, происходящие в обществе на протяжении последних 

нескольких лет, предъявляют более высокие требования к исполнительной 

деятельности органов местного самоуправления муниципального образования. 

Программа позволит реализовать стабильное и эффективное 

функционирование органов местного самоуправления, что, в результате, 

улучшит качество жизни населения, а также обеспечит устойчивое социально-



11 

 

экономическое развитие  Заневского городского поселения. 
 

 

2. Приоритеты и цели государственной (муниципальной) политики в 

сфере реализации муниципальной программы 

 

Цель муниципальной Программы: Стабильное и эффективное управление 

деятельностью органов местного самоуправления Заневского городского 

поселения. 

Задача муниципальной Программы:  

Создание условий для эффективного управления деятельностью органов 

местного самоуправления Заневского городского поселения с целью 

исполнения функций и полномочий по решению вопросов местного значения, 

исполнению отдельных государственных полномочий городского поселения. 
 

 

3. Структурные элементы муниципальной программы 

 

В рамках решения задач муниципальной программы не осуществляется 

реализация проектов. 

Достижение цели и решение задачи Программы обеспечивается в рамках 

процессной части, включающей перечень реализуемых структурных элементов, 

а именно: 

 

Процессная часть 

 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области»: 

- Обеспечение деятельности аппарата представительного органа 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области; 

- Обеспечение деятельности депутатов представительного органа 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области; 

- Обеспечение деятельности аппарата Контрольно-счетного органа 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области; 

- Обеспечение деятельности главы администрации Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области; 

- Обеспечение деятельности аппарата администрации Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области. 

Комплекс процессных мероприятий «Осуществление отдельных 

государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления 



12 

 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области»: 

- Расходы бюджета, связанные с осуществлением  полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты, за счет субвенций из федерального бюджета; 

- Расходы бюджета, связанные с осуществлением отдельных 

государственных полномочий Ленинградской области в сфере 

административных правоотношений, за счет субвенций из областного бюджета. 

Комплекс процессных мероприятий «Осуществление прочих 

организационных вопросов органов местного самоуправления Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области»: 

- Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  должности  

муниципальной службы, и доплаты к пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности. 
 

 

4. Приложения к муниципальной программе 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их 

значениях представлены в приложении № 1 к муниципальной программе. 

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателей 

(индикаторов) муниципальной программы представлены в приложении № 2 к 

муниципальной программе. 

План реализации муниципальной программы представлен в приложении 

№ 3 к муниципальной программе. 

Детальный план реализации муниципальной программы представлен в 

приложении № 4 к муниципальной программе. 



13 

 

Приложение 1 

к Муниципальной программе 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области» и их значениях 

№п/п Показатель (индикатор)  

Ед. 

измерен

ия 

Значения показателей (индикаторов)  

Базовый 

период 

(2025 год) 

2026  2027  2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 
Доля выплаченных объемов денежных средств  на 

содержание ОМСУ 

плановое 

значение 
% 

X 100 100 100 100 100 

фактическое 

значение 
- X X X X X 

2 

Нарушение сроков перечисления пенсий за 

выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы, и доплат к пенсиям 

лицам, замещавшим муниципальные должности 

плановое 

значение 
Ед. 

X 0 0 0 0 0 

фактическое 

значение 
- X X X X X 

3 
Доля проведенных заседаний в запланированном 

количестве, заседаний совета депутатов 

плановое 

значение 
% 

Х 100 100 100 100 100 

фактическое 

значение 
- Х Х Х Х Х 



14 

 

4 

Доля граждан состоящих на воинском учете в 

общем объеме граждан, подлежащих постановке 

на воинский учет  

плановое 

значение 
% 

Х 100 100 100 100 100 

фактическое 

значение 
- Х Х Х Х Х 

5 
Количество получателей муниципальной пенсии и 

доплаты к пенсии 

плановое 

значение 
Чел. 

Х 1 1 1 1 1 

фактическое 

значение 
Х Х Х Х Х Х 

6 

Доля выплаты пенсии  

за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы, и доплаты к пенсии 

лицам, замещавшим муниципальные должности 

плановое 

значение 

% 

Х 100 100 100 100 100 

фактическое 

значение 
- Х Х Х Х х 

 

 

 



15 

 

Приложение 2 

к Муниципальной программе  

 

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы 

«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области» 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Временная 

характеристик

а  

Алгоритм формирования/пункт 

Федерального плана 

статистических работ  

Срок предоставления 

отчетности 

Ответственный за 

сбор данных по 

показателю  

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Доля выплаченных 

объемов денежных 

средств  на содержание 

ОМСУ 

  

% ежегодно 

путем сопоставления 

фактически достигнутых 

значений целевых показателей 

(индикаторов) программы и их 

плановых значений по 

формуле: 

ДСдn = ДСф /ДСп * 100% 

до 15 февраля года, 

следующего за 

отчетным 

Отдел бухгалтерского 

учета и отчетности – 

централизованная 

бухгалтерия 

2 

Нарушение сроков 

перечисления денежных 

средств на содержание 

ОМСУ 

Ед. ежегодно 

Фактическое значение целевого 

показателя (индикатора) 

программы 

до 15 февраля года, 

следующего за 

отчетным 

Сектор бюджетного 

планирования и 

социально-

экономического 

развития 

администрации 

Заневского 

городского поселения 

3 

Доля проведенных 

заседаний в 

запланированном 

количестве, заседаний 

% ежегодно 

путем сопоставления 

фактически достигнутых 

значений целевых показателей 

(индикаторов) программы и их 

до 15 февраля года, 

следующего за 

отчетным 

Совет депутатов 

Заневского 

городского поселения 

Всеволожского 



16 

 

совета депутатов плановых значений по 

формуле: 

Здn = Зф /Зп * 100% 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

4 

Доля граждан 

состоящих на воинском 

учете в общем объеме 

граждан, подлежащих 

постановке на воинский 

учет 

% ежегодно 

путем сопоставления 

фактически достигнутых 

значений целевых показателей 

(индикаторов) программы и их 

плановых значений по 

формуле: 

Вдn = Вф /Вп * 100% 

до 15 февраля года, 

следующего за 

отчетным 

Сектор бюджетного 

планирования и 

социально-

экономического 

развития 

администрации 

Заневского 

городского поселения 

5 

Количество получателей 

муниципальной пенсии 

и доплаты к пенсии 

Чел. ежегодно 

Фактическое значение 

целевого показателя 

(индикатора) программы 

до 15 февраля года, 

следующего за 

отчетным 

Отдел бухгалтерского 

учета и отчетности – 

централизованная 

бухгалтерия 

6 

Доля выплаты пенсии  

за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности 

муниципальной службы, 

и доплаты к пенсии 

лицам, замещавшим 

муниципальные 

должности 

% ежегодно 

путем сопоставления 

фактически достигнутых 

значений целевых показателей 

(индикаторов) программы и их 

плановых значений по 

формуле: 

Вдn = Вф /Вп * 100% 

до 15 февраля года, 

следующего за 

отчетным 

Отдел бухгалтерского 

учета и отчетности – 

централизованная 

бухгалтерия 

 



Приложение 3 

к Муниципальной программе 

 

План реализации муниципальной программы «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 

 

Наименование 

муниципальной программы, 

структурного элемента 

муниципальной программы 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

Годы 

реализации 

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет) 

Всего 
Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Ленинградской 

области 

Местные 

бюджеты 

Прочие 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа  

«Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления Заневского 

городского поселения 

Всеволожского 

муниципального района 

Ленинградской области» 

Отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности – 

централизованная 

бухгалтерия, сектор 

бюджетного 

планирования и 

социально-

экономического 

развития 

администрации 

Заневского 

городского 

поселения 

2026 241 154,01 3 990,8 31,7 237 131,6  

2027 241 292,8 4 129,5 31,7 237 131,6  

2028 237 163,3  31,7 237 131,6  

2029 237 163,3  31,7 237 131,6  

2030 237 163,3  31,7 237 131,6  

Итого  2026-2030 1 193 936,8 8 120,3 158,5 1 185 658,0 

 

 

 



18 

 

Процессная часть 

Комплекс процессных 

мероприятий «Обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

Заневского городского 

поселения Всеволожского 

муниципального района 

Ленинградской области» 

Отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности – 

централизованная 

бухгалтерия, сектор 

бюджетного 

планирования и 

социально-

экономического 

развития 

администрации 

Заневского 

городского 

поселения 

2026 236 899,6   236 899,6  

2027 236 899,6   236 899,6  

2028 236 899,6   236 899,6  

2029 236 899,6   236 899,6  

2030 236 899,6   236 899,6  

Комплекс процессных 

мероприятий «Осуществление 

отдельных государственных 

полномочий, переданных 

органам местного 

самоуправления Заневского 

городского поселения 

Всеволожского 

муниципального района 

Ленинградской области» 

Отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности – 

централизованная 

бухгалтерия, сектор 

бюджетного 

планирования и 

социально-

экономического 

развития 

администрации 

Заневского 

городского 

поселения 

2026 4022,5 3 990,8 31,7   

2027 4 161,2 4 129,5 31,7   

2028 31,7  31,7   

2029 31,7  31,7   

2030 31,7  31,7   



19 

 

Комплекс процессных 

мероприятий «Осуществление 

прочих организационных 

вопросов органов местного 

самоуправления Заневского 

городского поселения 

Всеволожского 

муниципального района 

Ленинградской области» 

Отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности – 

централизованная 

бухгалтерия, сектор 

бюджетного 

планирования и 

социально-

экономического 

развития 

администрации 

Заневского 

городского 

поселения 

2026 232,0   232,0  

2027 232,0   232,0  

2028 232,0   232,0  

2029 232,0   232,0  

2030 232,0   232,0  

Итого  2026-2030 1 193 936,8 8 120,3 158,5 1 185 658,0  

 

 

 

 



20 

 

Приложение 4 

к Муниципальной программе 

 

Детальный план реализации муниципальной программы «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 

на 2026 год  

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

структурного 

элемента 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

структурного 

элемента на 

очередной год 

реализации 

Год начала 

реализации 

Год 

окончания 

реализации 

Объем бюджетных 

ассигнований, тыс. руб. 
Ответственн

ый за 

реализацию 

элемента 
всего 

В том числе 

на 

очередной 

финансовы

й год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
Заневского 
городского поселения 
Всеволожского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области» 

Отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности – 

централизованная 

бухгалтерия, сектор 

бюджетного 

планирования и 

социально-

экономического 

развития 

администрации 

Заневского 

городского 

поселения 

Х 2026 2030 1 193 936,8 241 154,1 

Органы 

местного 

самоуправле

ния 



21 

 

Процессная часть 

1 

Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
Заневского 
городского поселения 
Всеволожского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области» 

Отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности 

– централизованная 

бухгалтерия, сектор 

бюджетного 

планирования и 

социально-

экономического 

развития 

администрации 

Заневского 

городского 

поселения 

Х 2026 2030 1 184 498,0 236 899,6 
 

Х 

1.1. 

Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

представительного 

органа Заневского 

городского поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области; 

  

 

Функционирование 

аппарата совета 

депутатов, 

руководство и 

эффективное 

исполнение 

полномочий, 

определенных 

Федеральным 

законом от 

06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

2026 2030 69 067,0 13 813,4 

Совет 

депутатов 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожск

ого 

муниципаль

ного района 

Ленинградк

ой области 



22 

 

Федерации», 

Уставом МО 

1.2 

Обеспечение 

деятельности 

депутатов 

представительного 

органа Заневского 

городского поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

 

Руководство и 

эффективное 

исполнение 

полномочий, 

определенных 

Федеральным 

законом от 

06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации», 

Уставом  

МО 

2026 2030 39 544,0 7 908,8 

Совет 

депутатов 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожск

ого 

муниципаль

ного района 

Ленинградк

ой области 



23 

 

1.3 

Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

Контрольно-счетного 

органа Заневского 

городского поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области; 

Х 

Эффективное 

исполнение 

полномочий, 

определенных 

Федеральный закон 

от 07.02.2011 г. N 6-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации и 

деятельности 

контрольно-

счетных органов 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

федеральных 

территорий и 

муниципальных 

образований", 

Уставом МО 

2026 2030 31 730,5 6 346,1 

Контрольно

-счетный 

орган 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожск

ого 

муниципаль

ного района 

Ленинградк

ой области 

1.4 

Обеспечение 

деятельности главы 

администрации 

Заневского 

городского поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

Х 

Функционирование 

высшего 

должностного 

лица, руководство и 

эффективное 

управление в сфере 

установленных 

функций местного 

самоуправления 

2026 2030 23 961,5 4 792,3 

Администра

ция 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожск

ого 

муниципаль

ного района 

Ленинградк

ой области 



24 

 

1.5 

Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

администрации 

Заневского 

городского поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области. 

Х 

Эффективное 

финансово-

хозяйственное, 

организационно-

техническое, 

правовое, 

документационное, 

аналитическое, 

информационное 

обеспечение 

исполнения 

деятельности 

муниципального 

образования. 

Повышение 

эффективности 

деятельности 

администрации 

Заневского 

городского 

поселения и 

результативности 

профессиональной 

служебной 

деятельности 

муниципальных 

служащих 

2026 2030 1 020 195,0 204 039,0 

Администра

ция 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожск

ого 

муниципаль

ного района 

Ленинградк

ой области 



25 

 

2. 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

«Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий, 

переданных органам 

местного 

самоуправления 

Заневского 

городского поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области» 

Отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности 

– централизованная 

бухгалтерия, сектор 

бюджетного 

планирования и 

социально-

экономического 

развития 

администрации 

Заневского 

городского 

поселения 

Х 2026 2030 8 278,8 4 022,5 х 

2.1 

Расходы бюджета, 

связанные с 

осуществлением  

полномочий по 

первичному 

воинскому учету на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты, за счет 

субвенций из 

федерального 

бюджета 

 

Исполнение 

полномочий по 

первичному 

воинскому учету на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

2026 2030 8 120,3 3 990,8 

Администра

ция 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожск

ого 

муниципаль

ного района 

Ленинградк

ой области 



26 

 

2.2 

Расходы бюджета, 

связанные с 

осуществлением 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Ленинградской 

области в сфере 

административных 

правоотношений, за 

счет субвенций из 

областного бюджета 

Х 

Исполнение 

полномочий  

в сфере 

административных 

правоотношений в 

целях обеспечения 

правопорядка, 

соблюдения 

законности  

на территории 

Заневского 

городского 

поселения, 

привлечения к 

административной 

ответственности 

2026 2030 158,5 31,7 

Администра

ция 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожск

ого 

муниципаль

ного района 

Ленинградк

ой области 

3. 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

«Осуществление 

прочих 

организационных 

вопросов органов 

местного 

самоуправления 

Заневского 

городского поселения 

Всеволожского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области» 

Отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности 

– централизованная 

бухгалтерия, сектор 

бюджетного 

планирования и 

социально-

экономического 

развития 

администрации 

Заневского 

городского 

поселения 

Х 2026 2030 1 160,0 232,0  



27 

 

3.1 

Выплата пенсии за 

выслугу лет лицам, 

замещавшим  

должности  

муниципальной 

службы, и доплаты к 

пенсии лицам, 

замещавшим 

муниципальные 

должности. 

 

Своевременное и в 

полном объеме 

перечисление 

пенсий за выслугу 

лет 

муниципальным 

служащим и доплат 

к пенсиям лицам, 

замещавшим 

муниципальные 

должности в 

администрации   

Заневского 

городского 

поселения 

2026 2030 1 160,0 232,0 

Администра

ция 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожск

ого 

муниципаль

ного района 

Ленинградк

ой области 

 


